
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.1

.2
0
2
3
 9

:5
8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Tereza Sýsová 

Číslo studenta:  E190036 

Název bakalářské práce:  Přístupy ke slaďování profesního a rodinného života 

Cíl práce: Komparovat vybrané přístupy ke slaďování profesního a rodinného života, analyzovat 

dané přístupy v této oblasti ve vybraných zemích EU a zhodnotit možnosti jejich využití 

v ČR. 

Vedoucí práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá tématem, které není příliš frekventované. Při jeho zpracování bakalantka prokázala 

vysokou míru samostatnosti. Protože je práce založena na komparaci situace se zahraničím, bakalantka byla 

nucena využívat i různé cizojazyčné zdroje. Na jejich základě potom vytvořila základní přehled o situaci v oblasti 

institucionální péče o předškolní děti ve vybraných zemích. Následující komparace je založena spíše na verbálním 

základě, který je doplněn statistickými přehledy. Závěrečné zhodnocení o možné přenositelnosti opatření do 

podmínek ČR úzce vychází z provedeného přehledu. Bakalatnka tak prokázala schopnost samostatného 

zpracování tématu.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses zaznamenal shodu 5 %. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Základním faktorem, který má dopad na poptávku po předškolním vzdělávání je demografický vývoj. Jak se 

v posledních letech vyvíjí tato situace v ČR? Dokáže nabídka příslušných zařízení pružně reagovat na tento vývoj? 

Situaci zkuste charakterizovat na příkladu vybraného regionu nebo vybraných obcí. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 6.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


